Ленинградская область

Гатчинский муниципальный район

Cовет депутатов

 Дружногорского городского поселения                                                     Второй созыв

                                                         РЕШЕНИЕ

28 сентября 2011 г.                                                                            № 41
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Дружногорского

городского   поселения № 77 от 22 декабря 2010 г.

«О бюджете Дружногорского городского поселения на 2011 год».

    Руководствуясь ст. 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5, ст. 34 Устава Дружногорского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев представление Гатчинской городской прокуратуры от 29.06.2011 № 07-67-2011, протест от 21.07.2011 № 07-66-2011

 Совет депутатов Дружногорского городского поселения

РЕШИЛ:

   Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Дружногорского городского поселения от 22 декабря 2010 г. № 77 «О бюджете Дружногорского городского   поселения на 2011 год»( в редакции решений от 15.02.2011 № 9  , от 29.06.2011 № 24».

    1. Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Дружногорского городского   поселения  на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дружногорского городского   поселения в сумме 23 289,85 тысячи  рублей;

общий объем расходов бюджета Дружногорского городского поселения в сумме 25 290,55 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Дружногорского городского поселения в сумме  2 000,70 тысяч рублей.

2.  Внести изменения в  Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Дружногорского городского поселения  на 2011 год» и изложить в новой редакции (прилагается).
3. Внести изменения в  Приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дружногорского городского   поселения» и изложить в новой редакции (прилагается).

 4. Внести изменения в  Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Дружногорского городского поселения на  2011 год» и изложить в новой редакции (прилагается).

  5. Внести изменения в  Приложение № 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2011 год»  и  изложить  в новой редакции (прилагается).

   6. Внести изменения в  Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Дружногорского городского  поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2011 год»  и  изложить  в новой редакции (прилагается).

 (прилагается).

   7. Внести изменения в  Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2011 год» и изложить в новой редакции (прилагается).
   8. Внести изменения в  Приложение № 9 «Сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Дружногорского городского поселения на 2011 год» и изложить в новой редакции (прилагается).

 9. Изложить пункт 1 статьи 8 в следующей редакции:
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  Дружногорского городского поселения по состоянию на 01 января 2012 года в размере 100 тыс. рублей.
   10.  Изложить пункт 2 статьи 9 в следующей редакции:
   Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим Решением, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг. Порядок предоставления данных субсидий устанавливается нормативными актами  администрации Дружногорского городского поселения.
    Установить, что в соответствии с правовыми актами  администрации Дружногорского городского поселения производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета Дружногорского городского поселения, в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи на субсидии юридическим лицам:

- на компенсацию выпадающих доходов от оказания населению бытовых услуг (услуг бани) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

- в целях возмещения недополученных доходов при реализации населению  услуги по вывозу жидких бытовых отходов по  тарифам, не покрывающим издержек предприятия;
- на проведение капитального ремонта жилых домов.
  11. Дополнить Решение статьей 4.1 «Нормативы распределения доходов, которые не утверждены Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами и Законами субъекта Российской Федерации»

        Утвердить нормативы распределения доходов, которые не утверждены Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами и Законами субъекта Российской Федерации согласно приложению № 12 (прилагается)
   12. Решение вступает в силу с момента принятия.

   13. Решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава Дружногорского городского поселения                         Д.А.Ухаров